
г 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЦДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

^ ПРИКАЗ т, м. wf 

1_0 внесении изменений 

в приказ от 23.12.2014 № 01/9-84/1 

«Об утверждении состава Научной комиссии 

Института «Высшая школа журналистики 

и массовых коммуникаций» СПбГУ 

В целях исполнения единой политики в области формирования научных комиссий 
подразделений СПбГУ, в соответствии с основами организации работы учебно-
методических, научных и лечебных комиссий, утвержденными приказом от 
17.01.2014 № 75/1 «О новых редакциях Основ организации работы учебно-
методических, научных и лечебных комиссий», в соответствии с приказом от 
08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами 
Санкт-Петербургского государственного университета», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Изложить п.1. приказа от 23.12.2014 № 01/9-84/1 «Об утверждении состава 

Научной комиссии Института «Высшая школа журналистики и массовых 
коммуникаций» СПбГУ» в следующей редакции: 

«1. Утвердить Научную комиссию Института «Высшая школа журналистики и 
массовых коммуникаций» СПбГУ в следующем составе: 

1.1. Бережная Марина Александровна, доктор филологических наук, доцент, 
профессор, Кафедра телерадиожурналистики СПбГУ; 

1.2. Васильева Виктория Владимировна, кандидат филологических наук, доцент, 
доцент, Кафедра речевой коммуникации СПбГУ; 

1.3. Гавра Дмитрий Петрович, доктор социологических наук, профессор, 
профессор, Кафедра связей с общественностью в бизнесе СПбГУ; 

1.4. Глинтерник Элеонора Михайловна, доктор искусствоведения, профессор, 
профессор, Кафедра рекламы СПбГУ; 

I 1.5. Гурушкин Павел Юрьевич, кандидат политических наук, старший I 
преподаватель, Кафедра менеджмента массовых коммуникаций СПбГУ, член 

L J 



Совета молодых ученых Института «Высшая школа журналистики и 
массовых коммуникаций»; 

1.6. Корконосенко Сергей Григорьевич, доктор политических наук, профессор, 
профессор, Кафедра теории журналистики и массовых коммуникаций 
СПбГУ,- председатель комиссии; 

1.7. Лабуш Николай Сергеевич, доктор политических наук, профессор, 
профессор, Кафедра международной журналистики СПбГУ; 

1.8. Мисонжников Борис Яковлевич, доктор филологических наук, профессор, 
профессор, Кафедра периодической печати СПбГУ; 

1.9. Ущиповский Сергей Николаевич, кандидат филологических наук, доцент, 
доцент, Кафедра истории журналистики СПбГУ; 

1.10. Бурлаков Виктор Алексеевич, доцент, заведующий кафедрой журналистики 
и издательского бизнеса Дальневосточного федерального университета, 
кандидат политических наук - представитель вуза-партнера (по согласованию); 

1.11. Вартанова Елена Леонидовна, профессор, заведующий кафедрой теории и 
экономики СМИ, декан факультета журналистики Московского 
государственного университета им. М. В. Ломоносова, доктор 
филологических наук - представитель вуза-партнера (по согласованию); 

1.12. Потехин Александр Владиславович, директор Санкт-Петербургского 
регионального центра «ТАСС Северо-Запад», сопредседатель Ассоциации 
СМИ Северо-Запада - представитель работодателей (по согласованию)». 

2. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка директора Института «Высшая школа журналистики 
и массовых коммуникаций» СПбГУ от 31.08.2015 №100-242. 

Проректор по научной работе 


